



Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion	Status
Gemeindevorstand	12.06.2024	vorberatend	nichtöffentlich
Haupt- und Finanzausschuss	20.06.2024	vorberatend	öffentlich
Gemeindevertretung	24.06.2024	beschließend	öffentlich

Durchführung eines "Bürgerrat Klima Edermünde"

Beschlussvorschlag:

Beschluss der Durchführung eines "Bürgerrat Klima Edermünde" im Rahmen des Programms der Europäischen Union für Forschung und Innovation HORIZON EUROPE auf der Grundlage des dem Protokoll als Anlage beigefügten Konzepts der Fa. ifok GmbH, Berlin, vom 04.06.2024.

Die Begleitung des Projekts wird an den Ausschuss für Bau- und Umweltfragen übertragen, der gleichzeitig auch die Funktion der Steuerungsgruppe übernimmt. Stimm- und entscheidungsbefugte Mitglieder der Steuerungsgruppe sind darüber hinaus für die Verwaltung Herr Bürgermeister Thomas Petrich (Vertretung: Erste Beigeordnete Ruth Pfannstiel) sowie der Leiter des gemeindlichen Bauamts Oliver Klinkenberg (Vertretung: Büroleiter Harald Blum).

Erläuterungen:

Auf die beigefügten Unterlagen wird Bezug genommen.

Von den auf Seite 41 dargestellten optionalen Leistungen der Fa. ifok GmbH wird zunächst nur das Teilnehmenden-Management in Anspruch genommen. Die im Haushalt eingeplanten Mittel sind damit auskömmlich.

Finanzielle Auswirkungen:

Haushaltsstelle:	14360101 6179000
Haushaltsansatz:	10.000,00€
noch verfügbar:	10.000,00 €

Anlage(n):

- 1. Bürgerrat Klima Edermünde EMail ifok
- 2. Bürgerrat Klima Edermünde Konzept und Zeitplan